
CPL ~ Comissão

Permanente de ücltaçôo

BAYGUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N» 00003/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@:GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00003/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2021 -
PMBEX

A Prefeitxira Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, dq tipo menor preço por
item, com abertura prevista às 09h30min (horário local]
do dia 25 de Fevereiro de 2021, objetivando a realização
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS
LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão
pública será realizada através do Site:
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

I (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou
por e-mall (licitacaobayeux@gmail.com]; à partir da

/ publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Fevereiro de 2021.

SILVA ALVES

kial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



5SÍ
Diário Oficiai João Pessoa - Sábado, 13 de Fevereiro de 2021 i:

de Contnitü de n" 331/2019 datado de 03/06/2019 c com término de vijtêiicia em 03/11/2019, ao Pri
meiro Aditivo de Prazo com vigência até 04/04/2020. ao Segimdo Aditi\'o de Prazo com vigência até
05 09.'202O e ao Tejceiro Aditivo de Prazo com \"igência até 06/02/2021. celebrado inicialmente entre
as panes, objetivando a Conliataçào de empresa no ramo pertinente para Construção e Infraestrulura
Urbanistica do Mirante do Cruzeiro, localizado nesse município, conforme o Contraio de Repasse de n"
1044.210-57'2017-MTUR.

CONTR.ATAME: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOCiO DE

LIMA. CONTR.^TADA: MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E .RERVÍCOS EIRELI - EPP- CNPJ;
20.010.332 0001-64 - HENDERSON GOMES DOS SANTOS

JUSTIFTC.ATÍVA: Em decorrência de atrai.os decorrentes do período da Pandemia de COVID-19, bem
como de atrasos na execução por paite da empresa executora, ficou prejudicada a conclusão do objeto,
RKOI.MENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
D.\TA TERMO ADITIVO: 04/02/2021.

VIGÊNCIA DO TER.MO ADITIVO: 0^ 0:'/2(l2J
OHS: Publiquc-sc para atendimento do di.spo.sto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

EXTR.ATO DE ADITIVO DE CONTRATO

QUIN IO TERMO .ADITIM) AO C ONTR.ATO
QUARTO TERjMO ADITIVO DE PR.AZO
REF; TOMADA DE PREC^^S 06.2019.

OBJETO: Prorrogação por mais 04 tquatrol incsc.s. contados do término do prazo dc vigência do
Termo de Contrato de n" 424/2019 datado de 08/10/2019 e com ténnino de vigência em 08/02/2020. uo
Primeiro .^dilivo de Prazo com vigência até 09/06/2020. ao Segundo Aditivo de Prazo com vigência até
10 10 2Ü20 e ao Terceiro .Aditivo de Prazo com vigência até 11.02'2021. celebrado inicialmente entre
as parle.s. objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para Pavimentação e Recapetimento
asfnliico em diversas nuis do município, conforme Contratos de Repasse n" 1037.88.5..^4í20I7. 10.19.537-
0.yr-J 7 e 866523/201S - MCIDADES.
C^^RATANTE: prefeitura MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA.
CoCTraTADA: construtora rocha CAVALCANTE LTDA - CiNPJ: 09.323.098/0001-92-
.lüSÉ DE ARIVTATÉA ROCHA
jI^^'r'JFIC.ATIV.A: Em razão de ainda e.xisiir saldo de quantitativos do respectivo contrato, sugere-se
pt^^«onclusãü do objeto contratado a dilataçàu do prazo contratual.
REgTmE.NTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
D.\TA TERMO ADITI\'0: 10,02/2021

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO; 12/06/2021
ÜBS: lAibliquc-se para atendimento do dispo.sto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
.MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

EXTRATO DE.ADlTi\ O DE CONTR.ATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO.

REF: CONCORRÊNCIA 05.2017.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (dozel meses, contados do término do prazo de vigência do Tenno
cie Contrato de n" 01/2018 datado de 02/01/2018 e com término de \ igència em 02/01/2019 e ao segundo
Aditivo de Prazo com vigência até 04/01.'2021, celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a EXE-
Cl.JCÀO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UiVL\PRAÇADAJü VENTUDE NO MUNICÍPIO
DE OUARAfllRA NO CON.IUNTO .MUTIRÃO, DE ACORDO COM O PROGRAMA ESPORTE E
GRANDES E\'E\TOS ESPORTIVOS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE.CONFORMECONTRATO
DE REPaS.se celebrado COM O MINISTÉRIO"DO ESPORTE/CBF/PREFEITURA MUNICIPAL
DE GL".\R.-\BlR--\. confonne Contrato de Repasse n" 10Ü6718-56/2013-ME
CONTR.ATANTE: PREFEITUR.A MUNICIPAL DE GUARABIR.A- MARCUS DIOGO DE LIMA.

C0NTR,.N1ADA: AGUIAR E AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 23.587.584/0001-49 - DA
NILO SITÒNIO DE .AGUIAR
JUSTl FICAT1 VA: Em decorrência dc atrasos na execução da obra devido ao atraso do repasse dc recursos
do governo federal, ficou prejudicada a sua conclusão no prazo inicialmente estabelecido.
REGIMEN'1'0: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

TERMO ADITIVO: 30/12/2020.

vHRvCIA do TERMO ADITIVO: 05/01/2022
OBS: Publique-se para aiendimenio do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
.MARCLS DIOGO DE LIMA

Píp^,
Prefeitura IVIunicIpai
de São José de Piranhas

LiCiTAt?OES
PREFEITURA MUNICIPAL DF. .SAO JOSE DE PIRANH.AS - PB

HOMOLOG.ACÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N" 00008/2021

Nos termos do relaiòrio final apresentado pulo Prcgociro Oficial c observado parecer da Asscssoria
Jurídica, referente ao Pregão EIctiónico N' 0Ü0ÜS/2Ü2I, que objetiva a Aquisição dc combustíveis,
lubrificantes, filtros c dcri\ados dc petróleo, para atender as ncccs-sidadcs da trota dc \'eícuIos pcr-
lencenies a Prefeitura Municipal de S.ão José de Piranbüs-PB. no período referente ao ano do 2Ü21:
HOMOLOGO o correspondente procedimento iicitalório em favor de: t) .AUTOLUK COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDAEPP- CNPJ: 20.063.556/0ÜÜI-34.VALOR RS 179.60; 2) FERREIRA
VASCONCELOS LTDA-CNPJ: 09.448.028/0001-60. VALOR RS 417.846,25; 3) LUZIADE AQUINO

FERREIICA- CNPJ: 00.198.693/0001-79. VALOR RS 4.997.50: 4) POSTO FAMMAS LTDA - CNP.T;
09..\>5.958 0001-13, \'ALOR RS 925.410,00; 5) POSTO JATOBA LTDA-CNPJ: 09.225.919/0001-58.
VAL(")R RS 825.600,00. Convocamo.s os repre.sentanles da.s referidas empresa-s para num prazo dc 05
(cinco) dias úteis, assinarem seu respectivo contrato. Informações: E-maiÍ: cplsaojoscdcpiranhas/ãlgmail.

com. / \v\v\v.portaldecomp?iispublica.s.coni.br,
São Josc de Piranhas - PB. 12 de Fevereiro de 2021.

FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

PREFEI I l R.A MLMCIPAL DE S.AO JOSE DE PIRANH.AS - PB

ho.mologação
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00(H3/2»2I

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da ,^^sessDria
Juriclica, referente ao Pregão Eletrônico N" ÜÜÜ13'2021. que objetiva a: .Aquisição de Grupo Gerador de
Energia para a sala de vacinação da Secretaria Municipal de Saúde do Muiiicipio de São José de Piranhas
- PB; FIOMOLOGO o correspondeme proceilimenlo ücitatório em favor de: SIERGUEI CARDOSO
02895584923 - CNPJ: .U.1Ü0.285/ÜC1ÜI-42. VALOR RS 21.999,99. Convocamos o rcprcscnlanie da
referida empresa para num prazo dc 05 (cinco) dias úteis, iissinar seu respectivo contrato. Informações:
E-mail: eplsat>jo.scdepiranbas-:t,gimtil,C':im. c vvwvv.ponaldccompraspuhlicas.com.br.

São José de Piranhn.s - PB. 12 de Fevereiro de 2021.

FRaNCLSCÜ MENDES CAMPOS

Prefeito

EXTRATO

PREFEI I URA .MUNICIP.AL ü£ SAO .lOSE DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTR.ATO

OBJETO; Locação de veículo ctiminliàu no toco (sem tnique). reduzido e operacional ícompactador).
DOTAÇÃO: 07.00 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - 15.122.1002.2040 - MANUTENÇÃO
DAS AT1\'. SEC.MLfNIC.DEOHR AS E Ifi^BANÍSMO - 0010000.00 - Recursos Ordinários - 3.3.90.39.01

- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEiR(JS - PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial if 000472020. VIGÉNCi.A; até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRA
TANTES: Prefeimra Municipal dc São José de Piranhas e: CT 00064/2021 - 11.02.21 - iJMPMAX
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 10.55^.524 (H.)ÜI-3]. VALOR; RS 264.000.00.

Prefeitura tVIunIcipai
de Bayeux

LICITAÇÃO
PREFEn L RA MIMCIPAL I)K B.AVLUX

COMISS.ÀO PERMANENTE UE LICITAÇÃO

.AMSO DE LIC ITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00003 2021 - PMBEX
PROCESSO ADMI.MSTIU^TIVO N° 00010/2021 - P.MBEX

' A Prefeitura Municipal de Bayeu.x, atra\'és do seu Pregoeiro, toma público que faiú realizar Incitação^
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por iicm. com abertura prevista às 09h30mtn/
(horário local) do dia 25 dc Fevereiro dc 2021. objetivando a realização dc REGISTRO DE PREÇOSÍ
CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.\TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAD.A)

^ iNO FORNECIMENTO DE G.ÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO. PARA ATENDER AS NECESSIDA-^
'dES da PREFEraiLA MUNICIPAL DE B.\YEL^-PB E DA SECRETARJA DE SAÚDE DESTE
MLlNICÍPIO COMO ÜRG.ÀO P.ARTICIP.ANTE. A sessão pública será realizada acrat és do Site: hítps:/
uvvw.portakiccomprashaveux.Ciim.br. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidu.s nu Portal da
Transparência da Prefeitura .Municipal de Ba\'eux (https:^ www.bayeiLX.pb.gov.br/liciiacoespmby.). ou^

t por e-mail (lieiiacaobayeuxtivjgmail.com). a partir da publicação deste aviso.
Bavcu.x - PB. 12 dc Fevereiro dc 2621

F.MANOEL DA SILN A ALVES

Pi egüciro Oficlal/PMBEX

EXTRATOS

PREFEi rURA MUNIC IPAL DE B.WEl X

COMISS.ÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 00004.2621 -PMBEX

OBJETO: CONTRAT.AÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE M.ATERIAL
DESC.ARTÁVEL MARMTTEX DE ISOPOR DE.STTNADQ Ã SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MLíNICIPAL DE H.AVEUXTH

PROCEDIMENTO LICIT.ATÓRIO: DLSPENSaDE LICITAÇÃO 00003,-JOll -PMBEX;PROCES
SO ADMINISTR-ATIVO 00006/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO ORÇA.MENTÀRIA; NATUREZA DA DESPESA; 3390.30-MATERÍAL DE CONSUMO
2.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032.2024 - .M.A.NUTENÇÃO DO ENSINO FUN
DAMENTAL - MDE/OSE 12.361.3032.2101 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
-FUNDEB

VIGÊNCIA: 120 DIAS (DE 25/UI/2Ü2I A 25 05/2021)
CONTR.ATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX.CNP.I: 08.924.581/ÜÜUl-óU

CONTR.ATADA: JAQUELINT FERREIRA SILVA. CNPJ: 17.428.078 OÜÜi-04
VALORESTIMADOiRS 274.5.13.UU iDUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUINIÍENTOS
E TRINTA E TRÉ S REAIS)
* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

E.XTRAI O DE ADITIVO CONTRATUAL

E.XTRATG DO SECliNDOTERMO ADITI\ O AO CONTR.ATO ADiMIMSTR.ATIVO N°

00039/2020 -PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇ.ÀO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADANAEXECUÇÃO



42 - N" 029 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 12 DE FEVEREIRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICTP.AL DE BAYEUX

EXTR.ATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

.ADMINISTRATIVO N° 00039/2020 -PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DA CRECHE MÃE
MAXDANO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: EBS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

25.157.54I.'000I-59

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2019-
PMBEX

ADITIVO DE PRAZO POR M.A1S 180 DIAS

VIGÊNCIA: 29/01/2021 - 28/07,/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 180
DIAS, PASSANDO DE 01 DE OUTUBRO DE 2020 A 29 DE JANEIRO DE
2021 PARA 29 DE JANEIRO DE 2021 A 28 DE JULHO DE 2021,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 510 DIAS, CONSIDERADOS DA

DATADE ASSINATLTUADO CONTRATO ORIGINAL.

est.ãdo da paraíba

PREFEITURA MUMICTPAL DE BAVEUX

COMISS.ÀO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00003.'202I - PMBEX

PROCESSO ADMlNlSTR.AriVO N" 00010/2021 PMBEX

j A Prefeitura Municipal dc Bayeux, au-avés do seu Prcgoeiro, torna público
' que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Elelrònico, do tipo menor

preço por item, com abertura previ.siu á.s t)9h30miu (horário locall do dia 25 de I
Fevereiro de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS!
.CONSIGNADO EM ATA. PAILV EVENTUAL CONTR.ATAÇAo'deI
lEMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE G.ÁS
/liqüefeito DE PE TRCILEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX-PB E DA,
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÀf
.PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada atravé.s do Siiel
Yittpsy/www.portaldecomprasbaveux.com.br/. Cópia do Edital e seus ancxo&\
/poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal dc
[ Bayeux (https;/ www.bayeux.pb.gov.br licitacoospmby;). ou por e-mait
\ (licitacaobayeux(ú;gmail.com), apartir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 12 de Fevereiro de 2021. ̂

EM ANOEL DA SILVA ALVES

Prcuoeiro Oficial/PMBEX

GUARDA MUNICIPAL

lORFARiA N« mim

O Cosanduntr ds Gaardjt ChU Muaktp^ ác ík> u$<.* dc (|uc

^ voiBVniías pelo artigo 1 parágrafo único, artigo da Lei Municiptil r/ óc CIS dc abril <k 2Utí6.
ctvnlMnadu cem 3 lei ntanicipftI999.'2006 c coniplcntiatla' a" 04 tic 12 ds Novembro d«: 20) Ji

ESTADO DA PAR.\IBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA\'EUX

COMISSÃO PER.MANENT E DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

1NSTRUMENTO:CONTRATOADM1NISTRATIVON''00004.'2021-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTÁVEL MARMITEX DE
LSOPOR DESTINADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX/PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
000(13.2021 -PMBEX;PROCESSO.ADMIMSTRATIVON=OflO(M021 -PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -
MATERIAL DE CONSUMO 2,060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -
MDE/QSE 12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL-FUNDEB

VIGÊNCIA: 120 DIAS (DE 25/01/2021A25/05/2021)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,CNPJ:
08.924.581.10001-60

CONTRATADA: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ:
17.428.078/0001-04

VALOR ESTIMADO: RS 274.533,00 (DUZENTOS E SETENTA E
QUATROMILEQUINHENTOSETRINTAETRÊSREAIS)

* REPliBLICADO POR INCORREÇÃO

Art, L' • «Gpv-^r^ aivixa attradk» em ̂

ámi nxrtscípftadüs,

jea âi ik mài ik tiMiego pelu peáüdo e

: «s NOME çiéií/n-- DAÍA^ÍÍOO DAtA termino

Hf
I^LLOSMAR DA SK.VA At 2J07MI ^ 3P#2Í>ÍÕ «W-2021

02
' C^TÍCtOÃLVÊSCOsfÃ iÜWO» ata-2021

; IKAC SÔ.AKÊS DACRL?.
1 sm-i OIO* 2021 JPPí-Stf?»

tu
JOA&SlBgtkQ FT.8KFJRA ;  aS28tCHI>l

Wfèí MíMBfc ̂ 5Ã ÂRÃFiO 3l«LS$B d4ttG3r2tt3l 4C-W;2S2t

kíIjí»:* iEnaíoôãii&í^ "iftDBiios 02Aí;-302I

p., ; MA«CW>Rf«WROí>.* SILVA WUM

xn. 3^ • iisia portaria cnira et» na dírta ds: sm

FMhti<|Wf-jse e Cumpta-áe,

Râveyju J 2 de Fevcreim «k 2(J2í,

WÈlLr.V rR\?íKU'N UMA m OLIVEIRA
CciiiiundaiKc da Guarda Civil Mt^cipaí

Mal. 85</.H-7.

AVISO

PADARIA & PIZZARIA LANCHONETE MODELO

LIDA, CNPJ 17.028.106/0001-04. toma público que
requereu a SEM.ARY Secretaria de Meio Ambiente de
Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para Fabiãcação
de produtos de padaria e confeitaria com predominância
de produção própria, situado na Rua Valdeci Torres, 140,
TeiTeo,,Alto da Boa Vista, Bayeux, PB.


